

DZIENNIK BYDGOSKI

Wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.
Do „Dziennika“ dołącza się co tydzień „SPORT POMORSKI“.
Redakcja otwarta od godziny 8—12 przed południem i od 5—6 po południu.
Redaktor naczelny przyjmuje od godziny 11—12 przed południem.
Rękopisów niezamówionych nie zwraca się.
Redakcja i Administracja w Bydgoszczy, ulica Poznańska 30.
Filje: w Bydgoszczy, ul. Dworcowa 2 — w Toruniu, ul. Mostowa 17
w Grudziądzu, ul. Groblowa 5.



Przedpłata wynosi w ekspedycji i agencjach 2.75 zł. miesięcznie, 8.25 zł. kwartalnie; przez pocztę w dom 3.11 zł. miesięcznie, 9.33 zł. kwartalnie.
Pod opaską: w Polsce 5.00 zł., do Gdańska 4.00 guld., do Niemiec 4.00 mk., do Francji i Ameryki 7.50 zł. miesięcznie.
W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie, strajków itp., wydawnictwo nie odpowiada za dostarczanie pisma, a abonenci niemają prawa do odszkodowania.

Telefony: Redakcja 326, Naczelny redaktor 316, Administracja 315, Buchalterja 1374. — Filje: Bydgoszcz 1299, Toruń 800, Grudziądz 294.

Numer 2.

BYDGOSZCZ, wtorek dnia 3 stycznia 1928 r.

Rok XXII.

Litwa zgłasza się po Królewiec.

„Lietuva“ oficjalny organ Waldemarasa powołuje się na „Dziennik Bydgoski“.

Berlińska agencja prasowa „Telegraphen Union“ podaje wiadomość z Kowna, że oficjalny organ rządu litewskiego „Lietuva“ cytuje uwagi „Dziennika Bydgoskiego“ o Królewcu jako przyszłej stolicy Litwy. Przerazenie padło na prasę niemiecką, która zamieszcza ową wiadomość na wi-

docznem miejscu z nagłówkami dwulatomowemi. Berlin usiłuje odwrócić uwagę Litwy od Królewca, naturalnej stolicy nad morzem, podniecając sztuczny spór Litwy z Polską.

Rząd polski a z nim cały naród jest zupełnie spokojny wobec tych prowokacji, wiedząc, że podniecanie nacjonalizmu litewskiego w Kownie od-

bić musi się na rozbudzeniu poczucia narodowego wśród Litwinów Prus Wschodnich, których wyzwolenie z niewoli Berlina przez to tylko się przyspieszy.

Polska nie potrzebuje się nacjonalizmu litewskiego obawiać, bo myślni Litwinów nie uciskali ani ziemi litewskiej nie zagarnęliśmy. Preten-

sja do Wilna także wysnuwać Kownu jedynie Berlin w celu odwrócenia uwagi od Królewca, Tyży, Gębina. Historyczne pretensje do Wilna są tak samo nieuzasadnione, jakby było żądanie Kijowa i Odessa, które ongiś także wchodziły w skład Litwy.

A. P. B.

Marszałek Piłsudski przystępuje do wyborów pod hasłem radykalnej i wszechstronnej sanacji państwa.

Warszawa, 2. 1. (tel. wł.) Dzisiaj „Kurjer Poranny“ w artykule pod tytułem „Co przyniesie rok wyborczy?“ podaje między innymi, że w ciągu stycznia zabierze głos marszałek Piłsudski.

W oświadczeniu szefa rządu poruszone być mają wszystkie hasła, pod którymi blok czynników, skupionych do współpracy z marszałkiem Piłsudskim, pójdzie do wyborów. Według pogłosek obejmować mają te hasła sprawę dal-

szego wzmocnienia władzy Prezydenta Rzeczypospolitej przez odpowiednią zmianę Konstytucji, sprawę odpowiedzialności wszystkich partii za ład i porządek w wewnętrznej polityce państwa i sprawę wspólnego frontu w polityce

zagranicznej jak i na polu obrony państwa. Jednym z naczelnych haseł ma być również uniemocnienie udziału posłów i senatorów w interesach państwowych, połączonych z ich zyskiem prywatnym.

Prezydent Mościcki odbiera życzenia noworoczne.

Jest przekonany, że między Polską a Litwą zapanują normalne stosunki!

Warszawa, 1. 1. (PAT) Zgodnie z dotychczasową tradycją p. Prezydent Rzplitej przyjmował na Zamku królewskim w dniu dzisiejszym, tj. dnia 1-go stycznia br. życzenia noworoczne. O godz. 9.30 składali p. Prezydentowi życzenia członkowie domu cywilnego i wojskowego. O godz. 10 została odprawiona w kaplicy zamkowej przez ks. kapelana Bojanka msza św., na której był obecny p. Prezydent Rzplitej w otoczeniu rządu z prezesem Rady Ministrów marsz. Piłsudskim na czele oraz domu cywilnego i wojskowego. Po mszy p. Prezydent Rzplitej przeszedł do sali marmurowej, gdzie o godz. 10.45 przyjął J. E. ks. kardynała Kakowskiego, który złożył p. Prezydentowi życzenia noworoczne. O godz. 11 p. Prezydent Rzplitej przyjął życzenia od członków rządu. W tym samym czasie zgromadzili się w sali rycerskiej członkowie korpusu dyplomatycznego z ambasadorem Francji Larochem na czele. Ambasador Francji Laroche powitał p. Prezydenta w swoim i korpusu dyplomatycznego imieniem, przyczem podkreślił, iż w ciągu roku ubiegłego Polska wykazała swoją dążność pokojową, zwłaszcza w Genewie, gdzie sam kierownik rządu brał udział w zgromadzeniu Ligi Narodów, załatwiającej pokojowo istniejący między Polską a Litwą spór. W końcu swojego przemówienia ambasador Francji Laroche wyraził przekonanie, że w zamierzonych dążeniach Polska osiągnie swój cel przez doprowadzenie do dobrobytu stanu finansowego i gospodarczego kraju. W odpowiedzi na to przemówienie p. Prezydent Rzplitej wyraził p. ambasadorowi podziękowanie za życzenia, podkreślając m. in., że niewątpliwie pomiędzy Litwą a Polską nawiązane zostaną w przyszłości normalne stosunki na zasadach przez Ligę Narodów określonych.

Rok 1928 będzie dla państw rokiem walk wewnętrznych.

Berlin, 2. 1. (tel. wł.) „Berliner Tagblatt“ utrzymuje, że rok 1928 będzie rokiem walk. W Niemczech, Francji, w Polsce a może i w Anglii odbędą się wybory do parlamentu. W Ameryce i Argentynie odbędą się wybory prezydenckie. Aż do tego czasu trwać będzie w polityce międzynarodowej zastój. Wszel-

kie dyskusje o planie Davesa, zniesieniu okupacji nadreńskiej, w kwestii zachodniej i wschodniej, będą gadaniem na wiatr. Niczego nie można budować na lodzie, który taje. Żadna decyzja nie padnie nad grobami parlamentów.

Polska nie pójdzie w niewolę gospodarczą Niemiec.

Warszawa, 2. 1. (tel. wł.) „Głos Prawdy“ w obszernym artykule zatytułowanym „Walka o politykę morską“ zaznacza, że żądanie Niemców, aby rząd polski traktował porty Szczecin, Gdańsk i Królewiec jednakowo w dzie-

linie taryfowej kolejowej, jest niemożliwe do przyjęcia dla Polski. Byłoby to zdaniem „Głosu Prawdy“ nowy podział Polski, nie polityczny tylko gospodarczy.

Sowiety zabiegają o kredyt w Banku Rzeszy.

Niemcy zmądrzeli i niechcą bankrotom pożyczać.

Berlin, 2. 1. (AW) Przebywa tu dyrektor sowieckiego banku państwowego (Gosbank) Scheinemann, który zamierza przeprowadzić szereg konferencji z finansistami Europy Zachodniej i Ameryki. Scheinemann stara się o audjencję u prezydenta Banku Rzeszy Schachta dla uzyskania nowych kredytów nie-

mieckich dla przemysłu Związku Sowieckiego, wobec wyczerpania udzielonego już ryczałtowego kredytu na 300 milj. marek. Rokowania w tej sprawie natrafiają na ogromne trudności wobec nieprzychylnego stosunku rządu niemieckiego do sprawy dalszych kredytów dla Z. S. S. R.

Śmierć pięciu francuskich lotników.

Paryż, 2. 1. (AW) Wczoraj nad ranem pod Marsylią wydarzyła się straszna katastrofa lotnicza, powodując zniszczenie wojskowego hydroplanu i śmierć 5 lotników. Katastrofa nastąpiła w niebywałych okolicznościach. Hydro-

plan szybując w powietrzu na wysokości kilkuset metrów nagle rozłamał się z niewiadomych przyczyn i spadł na ziemię. Wszyscy lotnicy ponieśli śmierć na miejscu.

Sylwester w Berlinie.

Berlin, 1. 1. (PAT) Noc Sylwestrowa miała w Berlinie przebieg naogół spokojniejszy, niż w roku ubiegłym. Na skutek polecenia prezydenta policji funkcjonariusze policji zachowywali się na ulicach bardziej pobłażliwie i powściągliwie. Ogółem aresztowanych było w ciągu nocy 234 osób, podczas gdy w roku ubiegłym było 535.

Starcie sylwestrowe we Wrocławiu.

Berlin, 1. 1. PAT. W noc sylwestrową we Wrocławiu doszło do starcia między kilku funkcjonariuszami policji a oddziałem czerwonej gwardji komunistycznej. Aresztowano 5 osób.

Życzenia noworoczne dla Francji.

Paryż, 1. 1. PAT. Dziś, tj. w dniu Nowego Roku prezydent republiki Doumergue przyjął korpus dyplomatyczny, w imieniu którego nuncjusz papieski złożył Francji na ręce prezydenta życzenia pomyślnego rozwoju moralnego i gospodarczego. Nuncjusz wyraził przytem przekonanie, że Francja mająca tak wielkie wpływy służyć będzie szlachetnej sprawie utrzymania pokoju międzynarodowego.

Życzenia noworoczne Hindenburga.

Berlin, 1. 1. (PAT) W dniu dzisiejszym złożył życzenia prezydentowi Rzeszy Hindenburgowi w imieniu korpusu dyplomatycznego nuncjusz Stolicy Apostolskiej msgr. Pacelli. Prezydent Hindenburg w swej odpowiedzi na mowę nuncjusza oświadczył, że ma nadzieję i pragnie, aby wzmocnić i pogłębić z wszystkimi narodami współpracę. W zakończeniu swego przemówienia Hindenburg złożył życzenia członkom korpusu dyplomatycznego.

W kwietniu wybory we Francji.

Paryż, 1. 1. (PAT) „Le Matin“ i „Petit Parisien“ donoszą, że wybory do izby deputowanych wyznaczone mają być na 22 kwietnia br. Drugie głosowanie odbyłoby się dnia 29 tegoż miesiąca.

Uwzględniając licznie wyrażone życzenia także tutejszej publiczności, przystępujemy do wyrobu znanego zaszczytnie w całej Polsce od roku 1858

Mydła Reģera

w specjalnie na ten cel wybudowanej fabryce w Starołęce pod Poznaniem.

Mydło Reģera

w starej swej powszechnie cenionej jakości będzie można odtąd znowu nabyć we wszystkich składach. W danym razie składy takie na zapytanie wskaże nasza fabryka.

Prawo wyłącznego wyrobu i sprzedaży, jak również patent oraz ochronę marki

Mydła Reģera

posiada na całą Polskę tylko

(49)

FABRYKA MYDŁA REģERA KAROL SANDER
Biuro Sprzedaży: Poznań, ul. Sew. Mielżyńskiego 23, telefon 4019.

Kronika telegraficzna.

Minister Miedziński

opuszczył Wyzwolenie.

Warszawa, PAT. Dnia 31 grudnia 1927 r. p. Miedziński, minister Poczty i Telegrafów zawiadomił zarząd główny P. S. L. Wyzwolenie o swoim wystąpieniu z tego stronnictwa.

Zjazd podoficerów rezerwy.

Warszawa, 2. 1. (tel. wł.) Ogólno Krajowy Związek Podoficerów Rezerwy zwołuje na dzień 14 i 15 bm. nadzwyczajny walny zjazd delegatów celem omówienia zagadnień życia podoficerów rezerwy, oraz programu prac w dziedzinie przysposobienia wojskowego.

Stany Zjednoczone wybudują

w Warszawie własny gmach poselski.

Warszawa, 2. 1. (tel. wł.) Minister pełnomocny Stanów Zjednoczonych w Warszawie zwrócił się do Wydziału Regulacyjnego na miasto Warszawy o wskazanie placu na którym poselstwo mogłoby wybudować własną rezydencję.

Kongres i wystawa drogowa.

Warszawa, 2. 1. (tel. wł.) Jutro rozpoczyna się w Warszawie w gmachu politechniki trzydniowy kongres drogowy. Będzie to pierwszy kongres tego rodzaju, urządzony na wzór zagraniczny. Zjazdy takie mają poważne znaczenie dla uporządkowania spraw drogowych. Jednocześnie z kongresem będzie urządzona wystawa drogowa.

Warszawa dostanie motocykle policyjne.

Warszawa, 2. 1. (tel. wł.) Mimo czujności posterunków policyjnych i ilość nieszczęśliwych wypadków spowodowanych nieostrożną jazdą szoferów utrzymuje się stale w tych samych cyfrach. Zrodził się więc pomysł prowadzenia specjalnej służby motocyklowej.

Afront Litwy dla Polski.

Berlin, 1. 1. PAT. Agencja Tel. Union, donosząc o nieprzepuszczeniu korespondenta Polskiej Agencji Telegraficznej na terytorjum Litwy, twierdzi, że tego rodzaju postępowanie władz litewskich jest kompromitujące wobec Polski.

Radca legacyjny Romer.

Wiedeń, 1. 1. (PAT) Prasa wiedeńska żegna w serdecznych słowach radcę legacyjnego poselstwa polskiego w Wiedniu p. Karola Romera, który dnia 2 bm. opuszcza Wiedeń.

Reichswehra uprawia agitację antypolską i nacjonalistyczną.

Berlin, 1. 1. (PAT) „Montag Morgen” podaje dziś sensacyjne rewelacje o dowódcy Reichswehry Gesslerze, twierdząc, że minister Gessler nie tylko subwencjonował towarzystwo filmowe „Phoebus” z funduszu Reichswehry, lecz także, że z pieniędzy tego ministerstwa subwencjonował i utrzymywał specjalne biuro dziennikarsko-propagandowe w Monachjum pod nazwą „Deutsche Tageszeitung Dienst”, które zaopatrywało około 150 dzienników prowincjonalnych w Bawarii w artykuły i informacje, starające się urobić opinie przychylną na rzecz Reichswehry. Dziennik twierdzi, że agencja owa otrzymała od Gesslera subwencji około 200 000 marek.

Czy lekarz spowodował śmierć króla Ferdynanda?

Bukareszt, 1. 1. (PAT) Rada regencyjna i rodzina królewska zawiadomione zostały o oskarżeniu, skierowanym przeciwko lekarzowi przybożnemu dr. Djuwara, iż spowodował on przez mylną diagnozę i fałszywe leczenie przedwczesną śmierć króla Ferdynanda. W kołach rządowych uważają oskarżenie to jako zupełnie bezpodstawne.

Awanturnik, który powalił 10 policjantów.

(z) Warszawa, 1. 1. (tel. wł.) Noc sylwestrowa w Warszawie, podczas której bawiono się jak nigdy, obfitowała w szereg częstokroć krwawych wypadków. Między innymi do poważnych awantur doszło na zabawie Stowarzyszenia oficjalistów. Do lokalu tego o godzinie 5 nad ranem usiłował wejść pijany osobnik w mundurze wojskowym. Gdy uczestnicy zabawy wyrzucili go za drzwi, awanturnik olbrzymiej wprost siły i atletycznej budowy, rozbił zamek, wywalił drzwi i powtórnie wtargnął do lokalu. Oddział policji, w sile 10 ludzi,

Nowy kurator szkolny w Wilnie.

Kierownictwo kuratorjum wileńskiego okręgu szkolnego objął S. Pogorzelski. Dotychczasowy kierownik kuratorjum A. Ryniewicz wyjeżdża do Łodzi na stanowisko kuratora.

Horoskop wyborczy Macdonalda.

London. Były premier Macdonald wygłosił na jednym z zebrań politycznych mowę, w której, poruszając sprawę zbliżających się wyborów do parlamentu angielskiego, wyraził pogląd, iż partja konserwatywna poniesie w czasie wyborów zupełną klęskę, natomiast Labour Party wzmocni się tak dalece, iż całkowicie ujmie rządy w swe ręce. Obecny gabinet Baldwina nie cieszy się zaufaniem ludu angielskiego i musi wkrótce ustąpić.

Chińczycy nie żartują...

Hong-Kong, 30. 12. (Pat) Przybył tu konsul generalny sowiecki w Kantonie Pochwaliński. Oświadczył on, że podczas ostatnich rozruchów antykomunistycznych w Kantonie, zgnęcano się nad nim, nad jego żoną i dziećmi. Wszyscy zaś pracownicy rosyjskiego konsulatu zostali straceni pod zarzutem uczestniczenia w rewolucji komunistycznej, jaka miała miejsce w Kantonie w początkach grudnia.

Ceny minimalne za węgiel angielski.

London. (AW) Komisja właścicieli kopalni południowej Walji i Monmouthshire wypracowała projekt wprowadzenia cen minimalnych za węgiel celem podniesienia eksportu. Projekt ma być przedłożony zainteresowanym koncernom węglowym do aprobaty. Ceny minimalne mają być obowiązkowe, zwłaszcza o ile chodzi o eksport. Zerwanie umowy karane ma być grzywną 2 szylingów od tonny na rzecz Zrzeszenia Przemysłowców. Kopalnie, które nie będą mogły osiągnąć zbytu według ustanowionych cen minimalnych, otrzymywać będą od Zrzeszenia Przemysłowców Węglowych odszkodowanie obliczone na 2 szylingi od tonny według przeciętnej produkcji w danej kopalni. Pieniądze na te odszkodowania mają być zbierane drogą składek wśród stowarzyszonych przemysłowców.

Parker Gilbert w Ameryce.

Nowy Jork. Agent reparacyjny Parker Gilbert wykorzystał ma ostatnie dni swego urlopu celem odbycia ważnych konferencji z prezydentem Coolidge, sekretarzem stanu Mellonem i innymi oficjalnymi osobistościami. W niedzielę przybędzie Gilbert do Nowego Jorku, celem porozumienia się z przywódcami kół bankowych, poczem 6 stycznia zamierza powrócić do Niemiec.

Dzienniki omawiają w związku z pobytem Parkera Gilberta w Ameryce zagadnienie reparacji, a prasa przyjazna Francji stara się udowodnić konieczność połączenia reparacji ze sprawą długów międzysojuszniczych. W odpowiedzi na kampanję prasy oświadcza urząd skarbu, że rząd amerykański nie dopuści w żadnym wypadku do uzależnienia sprawy długów międzysojuszniczych od spłat reparacyjnych, a wszystkie wiadomości o zmianie stanowiska rządu amerykańskiego są bezpodstawne.

Takie traktowanie sprawy długów przez Amerykę może wyjść na krzywdę Francji a na korzyść Niemcom. Stosownie byłoby, gdyby Ameryka wywarła równocześnie odpowiedni nacisk na Niemcy celem zmuszenia ich do spłaty sum reparacyjnych. — Red.

GRAMOFONY

na raty

Jerzy Dziembowski

Plac Wolności 1. (24911)

Sciana kościelna przygrąotła 15 zakonnic.

(z) Neapol, 2. 1. (tel. wł.) W tutejszym kościele Bara z nieznaną przyczyną, a prawdopodobnie skutkiem uszkodzenia kościoła podczas ostatniej burzy, zapadła się część ściany w czasie odprawiania mszy św. Zakonnice

oraz sieroty z pewnego zakładu, znajdujące się na mszy w kościele, zostały po części przygniecione gruzami. Jedno dziecko zabite, 15 zakonnice i dzieci ciężko rannych.

Dnia 1 stycznia br. o godzinie 4.30 zasnąła w Bogu po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, opatrzona Sakramentami św., moja najdroższa i nigdy niezapomniana żona i matka s. p.

ze Słomskich

Wanda Zywertowa

przeżywszy lat 38, o czym donoszą w ciężkim smutku pograżeni
Mąż z dziećmi i rodzeństwo.

Eksportacja zwłok odbędzie się w czwartek, dnia 5 b. m. z domu żałoby do kościoła parafjalnego we Wteinie. (120)

Nerwowi, neurastenicy

cierpiący na drażliwość, słabość woli, brak energii, melancholję, przesyt życia, bezsenność, ból głowy, wrażliwość nerwów, śledziennice, nerwowe zaburzenia serca i żołądka, otrzymają bezpłatnie broszurę Dr. Weisego **Słabość nerwów. Dr. Gebhard i Ska, Gdańsk**

Paniom chorą na anemię

udzielim bezpłatnej porady jak pozbyłam się anemii i upławów. Proszę załączyć znaczek na odpowiedź **Pani Keków, Gdańsk, Langgane 13 II, oddz. 226.** (25459)

Zwapnienie żył.

Stan zdenerwowania, zawroty głowy. Prosimy zażądać bezpłatnej broszurki o leczeniu domowym nieszkodliwym. **Dr. Gebhard i Ska, Gdańsk, oddz. 216.** (25458)

Virisan dla mężczyzn

Znakomity środek wzmacniający przy przedwczesnym osłabieniu, nieprzeżyty w swem działaniu. Czerstwość i siła wraca natychmiast. 60 porcyj zł. 12,50. Prospekt w załączeniu. **Dr. Małowan i Ska, Gdańsk, oddz. 285.**

Czystą i białą cerę

osiągniecie przez nasz „TEINOSAN“. Cena zł 6 za poprzednim nadesłaniem gotówki, inaczej kosztą portorja. **Dr. Caspary i Ska, Gdańsk i Tczew 2, oddz 403.** (29526)

Dr. Casparego puder do włosów

czyszczy i odświeża włosy w suchy sposób. Podczas sportu i tańca niezbędny, nadaje włosom błogi i pełną fryzurę. Duży słoik 3,50 zł tylko za poprzednim nadesłaniem gotówki. **Dr. Caspary i Ska, Gdańsk i Tczew 2, oddz. 415.** (29527)

Ogłoszenie.

W dniu 14-go stycznia 1928 r. o godz 9-tej rano odbędzie się w małej sali Oguska w Bydgoszczy przy ul Jagiellońskiej 71 doroczne

WALNE ZEBRANIE

Zjednoczenia Żeglugi Śródlądowej Spółdz. z odp. udz. z następującym porządkiem dziennym:

1. Zagajenie
2. Wybór przewodniczącego, 2 ławników i sekretarza
3. Przeczytanie protokołu z ostatniego Waln. Zebrania
4. Sprawozdanie Zarządu i sprawozdanie rewizyjne z rewizji urzędowej, odbytej w dniu 23 lipca 1927 r.
5. Sprawozdanie Rady Nadzorczej i wniosek o udzielenie Zarządowi absolutoryjnm
6. Wybór nowego Zarządu i Rady Nadzorczej
7. Sprawa kupna statku parowego
8. Omówienie nie wpłaconych udziałów w myśl statutu II. 9 i 13
9. Ulepszenie buchalterji i sprawa asekuracyjna
10. Sprawa połączeń bratnich Towarzystw Żeglugowych
11. Wolne głosy i wnioski
12. Zamknięcie.

Rada Nadzorcza:

(-) A Schmidt (-) J. Jarocki, prezes.

Przetarg publiczny.

Niniejszem ogłasza się publiczny przetarg na wykonanie prac stolarskich

przy budowie trzech domów mieszkalnych (około 50 mieszkań) w Ostrowie Wlkp. Razem ma być wykonanych ca 260 okien, oraz ca 270 drzwi.

Zainteresowane przedsiębiorstwa mogą otrzymać za opłatą 5,00 zł potrzebne podkłady ofertowe w Miejskim Urzędzie Budownictwa w Ostrowie, w którym to Urzędzie można również przejrzeć plany szczegółowe jak i też uzyskać ewnt. potrzebnych bliższych informacji.

Oferty na wykonanie powyższych prac stolarskich należy przesać w zabezpieczonych kopertach pod adresem wyżej wspomnianego Urzędu Budownictwa w terminie najpóźniej **do dnia 16 stycznia 1928 roku, godziny 12-iej.** W dniu tym o godzinie 12.15 nastąpi komisyjne otwarcie ofert w obecności oferentów.

Magistrat zastrzega sobie przytem swobodny wybór oferenta lub nieuwzględnienie żadnej oferty. **Ostrow Wlkp., dnia 29 grudnia 1927.**

Magistrat.

OSIEDLIŁEM SIĘ jako adwokat w Chojnicach

z dniem 1. I. 1928 r. Biuro moje mieści się przy ul. Młyńskiej nr. 19 telefon nr. 88.

Alfons Gracz adwokat, były sędzia.

Licytacja.

W środę, dnia 4. I. 28. o godzinie 11 przed poł. sprzedawać będą dobrowolnie należącą dającemu przy ul. Gdańskiej 131 u spedytora p. Wodtkiego szafy do rzeczy, szafonierki, łóżka, stoły, szafy kuchenne, lustra, duży regał składowy oszklony, szafa z lustrem, ramy kuchenne, duży cholewek i odpadków skórzanych.

Obejrzeć można poł godziny przed licytacją.

Maks Cichon, aukcjonator i laskator, ulica Choelmska nr. 11. Tel. 1030 — 936.

1000 m² płyty chodnikowe

25x25 i 30x30 cm. oddamy bardzo tanio.

Bracia Schlieper, Gdańska 99. Tel. 306. Tel. 361.

Lisy

Tehórze Kuny

itd. kupuje i płaci lipskie ceny dzienne (31811)

Gdańsk, Fischmarkt nr. 5. Tel. 27426.

Nasz twaróg

z słodkiego mleka jest najlepszy do smarowania chleba, zamiast masła. Codziennie świeży Pozamięscow. w skrzyniach

Dwór Szwajcarski Spółdz. z o. o. Bydgoszcz, Jackowskiego 25/27 31589) Telefon 254.

Buřetowy

pierwszorzędna siła z kaucją 1-2000 zł poszukuje osoby od 15. 2. 28. lub od 1. 3. w Bydgoszczy lub w Toruniu. Of. do filji Dz. Bydg. Dworcowa 2 pod „O. S.“ (51)

Bukieciarka zdolna do kwiaciarni potrzebna zaraz. Dworcowa nr. 31a u gospodarza. F-16898

Sanownej Klienteli, Życzliwym i Znajomym

Błogosławionego Nowego Roku!

Piotr Godek, mistrz rzeźnicki Fabryka wyrobów mięsnych ul. Dworcowa 67, telefon 1258. 31710)

Wesołego Nowego Roku

życzy

Ewald Jeske

Fabryka wód mineralnych

Oddamy poważne

(31594)

przedstawicielstwo

na Województwo Pomorskie wraz z Bydgoszczą na bardzo pokupny, bezkonkurencyjny zagraniczny artykuł higieniczny dla pań. Interes odrzuca duże zyski. Kapitał potrzebny 3-5000 złotych. Oferty do „PAR“ Poznań, Aleje Marcinkowskiego 11 pod nr. „52.96“.

Dzielną śteperkę

która chce zostać dyrektorką, do objęcia posady z początkiem stycznia 1928 r poszukuje większa fabryka obuwia Polski Zachodniej Zgłoszenia pod „Śteperka“ do „PAR“ Poznań Aleje Marcinkowskiego 11. (31026)

Książkowa - bilansistka oraz korespondentka

pisząca na maszynie. potrzebne zaraz. Do zgłoszenia uprasza się dołączyć fotografie, podanie pretensji przy wolnym utrzymaniu i mieszkaniu **Aleksander Cybulski,** hurtowy handel żelaza i maszyn, **Brzeźnica s. Drweca Mostowa 12-14.** (31640)

Majster lub pomocnik majstra

do wyrobu mechanicznego obuwia, doskonale obeznany, do Łodzi poszukiwany zaraz. Reflektanci z wieloletnią praktyką mają pierwszeństwo. Oferty z życiorysem oraz podaniem warunków składać prosimy do **Tow. Reklamy Międzyn. j. r. Rudolf Mosse,** Warszawa, Marszałkowska 124 sub: **J. H. 220.**

Światowa firma poszukuje pierwszorzędnego

przedstawiciela

na Województwo Poznańskie i Pomorskie za stałą gażą, prowizją i zwrotem kosztów podróży.

Ubiegać się mogą jedynie panowie wymowni o wykształceniu technicznym, o wysokich zdolnościach kupieckich, posiadający dobre stosunki w kołach przemysłowych i będący w stanie szybkiego opanowania strony technicznej i kupieckiej. Żąda się celowej i dokładnej pracy, dokładnej znajomości języka polskiego i niemieckiego w słowie i piśmie.

Łaskawe zgłoszenia panów odpowiadających w zupełności wspomnianym warunkom, zawierające pełne curriculum vitae, odpisy świadectw, referencje i wysokość żądanej gaży, przyjmuje administracja niniejszego pisma pod „Dzielny sprzedawca“.

59

Jedna próba wystarczy aby się przekonać że macieranie pod nazwą



Ichtimentol

działa skutecznie na reumatyzm, nerwobole, zapalenie stawów, ból głowy i t.p.

nawet w tych wypadkach, w których inne środki tego rodzaju niepomogły.

Ichtimentol wszędzie do nabycia

Wygabia Laboratorium apteki Edelmana Sambor.

Szkoła tańców M. TOEPPE

Nowe kursy dla początkujących i modnych tańców rozpoczynają się **dnia 9 stycznia.** Najnowszy styl modnych tańców. **Prywatne lekcje.** Zgłosz. przyjmuje codziennie (F-16747)

M. Toeppe, naucz. tańców, **Gamma 9,** nar. Dworcowej

Sprzedaż przymusowa.

W środę, dnia 4 stycznia br. przedp. o godz. 11 będą przy ul. Jary 2 (w podw. p. Cywińskiej) przez licytację n. więcej dającemu za gotówkę sprzedane

stadnik, jałowka i 2 wieprze.

Kozłowski

kom. sąd. w Bydgoszczy.

Państw. Nadleśnictwo Różanna

Dnia 9 stycznia 1928 r. przed południem o godzinie 10 sprzedawać się będzie w hotelu p. Nowaka w Koronowie

drewno sosnowe użytkowe i opałowe z wszystkich leśnictw. Piacie należy bezwzględnie w dn u licytacji. Warunki sprzedaży ogłosi się przed licytacją. **Państwowy Nadleśniczy.**

Pożyczki długoterminowe!

Właściciele domów. potrzebujący pożyczki. winni **jak najrychlej** składać wypełnione deklaracje w myśl informacji na zebraniu w dniu 30. XII. ub. r. Druki znajdują się u **W. P. Häuslera,** Mostowa 6 i u skarbnika **p. Koniecznego,** ul. Sienkiewicza 16. (34)

Za Komitet Organizacyjny

(-) **P. Konieczny** skarbnik.

31525